Stichting Edese Schaapskudde.

Het bestuur:

G.W. van Veldhuizen Gijs Barneveld = Voorzitter

Th. Berkenbosch Theo Ede Secretaris

H. Roodzant Hans Bennekom Penningmeester
E. van den Brink Eddy Harskamp @ Bestuurslid
W.F. Jacobs Wim Bennekom ' Bestuurslid

J. Lub Jan Ede Bestuurslid

R.B. Dijker René Zeist Bestuurslid
Contactgegevens

Informatie@edeseschaapskudden.nl

Algemeen Postadres:
Stichting Edese Schaapskudde
Postbus 8110

6710 AC Ede

Identificatie gegevens:

KvK : 41049607
RSIN :0029.74.605

Stichting Edese Schaapskudde

Uittreksel Statuten:

Artikel 2

1. De stichting heeft ten doel het instandhouden en beheren van een of meer kuddes schapen
van het ras Veluws Ongehoornde Heideschaap en wel voor:
a. een doelgericht beheer van de heideterreinen of andere natuurgebieden:
b. de instandhouding van cultuurhistorische waarde;
c. deinstandhouding van een oud schaperas:
d. het-waar mogelijk - vervullen van een recreatieve functie;
en voorts al hetgeen dat met een en ander rechtstreeks of zijdelings verband houdt of daartoe
bevorderlijk kan zijn, alles in de ruimste zin des woords.

2. De stichting beoogt niet het maken van winst.

Bestuur

Artikel 4
Lid 5. De leden van het bestuur genieten geen beloning voor hun werkzaamheden, zij hebben wel recht
op vergoeding van de door hen in de uitoefening van hun funktie gemaakte kosten.


mailto:Informatie@edeseschaapskudden.nl




Beleidsprogramma:

Het jaarprogramma (beleidsprogramma ) is gelijk aan hetgeen op de website als
bedrijfsactiviteiten is vermeld alsmede statutair is bepaald. De stichting heeft twee
personeelsleden (herders) in dienst.

De overige uitvoering van de activiteiten wordt geheel met vrijwilligers gerealiseerd.

Taken: Aantal vrijwilligers
Bestuur 6
Vervanging en assistentie Herders 6

Belangrijke Stakeholders van de Stichting:

Gemeente Ede
Ministerie van Defensie
Natuurmonumenten
Gelders Landschap



Stichting Edese Schaapskudde

2016

BALANS

Gebouwen

Inventaris
Voorraden
Debiteuren
Overlopende activa
Kas

Banken

2

Baten

Omzet

Subsidie Gemeente en Provincie
Toeslagrechten

Rente baten

Totale baten

Lasten

Lasten veehouderij

Salarissen, premies, etc.
Afschrijvingslasten
Huisvestingskosten

Kosten machines en inventaris
Algemene & administratiekosten

Rentelasten

Totale lasten

Resultaat 2016

69.749

895
36.590
37.825
11.854

150
94.154

51.217

Eigen vermogen

Voorzieningen
Hypotheek Ede
Kortlopende schulden
Belastingen en premies

Overlopende passiva

STAAT VAN BATEN EN
LASTEN

81.464
57.355
11.017

129

37.267
86.172

18.668
2.314
11.248
2.255

65.991

114.794
27.715
35.690

6.550
477

251.217

149.965

157.924

-7.959



Stichting Edese Schaapskudde

2015

BALANS

Gebouwen 67.387 | Eigen vermogen
Inventaris - | Voorzieningen
Voorraden 36.590 | Hypotheek Ede
Debiteuren 73.344 | Kortlopende schulden
Overlopende activa 4,982 | Belastingen en premies
Kas 150 | Overlopende passiva
Banken 63.008
245.461
STAAT VAN BATEN EN
LASTEN
Baten
Omzet 88.536
Subsidie Gemeente en Provincie 47.226
Toeslagrechten 5.874
Rente baten 896
Huur 10.616
Totale baten
Lasten
Lasten veehouderij 24.140
Salarissen, premies, etc. 80.728
Afschrijvingslasten 7.142
Huisvestingskosten 18.019
Kosten machines en inventaris 2.276
Algemene & administratiekosten 10.739
Rentelasten 2.453

Totale lasten

Resultaat 2015

153.148

145.497

7.651

73.950

114.794
28.700
27.540

477

245.461



Stichting Edese Schaapskudde

2014

Gebouwen
Inventaris
Voorraden
Debiteuren
Overlopende activa
Kas

Banken

256.665

Opbrengsten
Omzet etc

73.824
705
19.575
65.886
4.613
150
91.912

Balans

Eigen Vermogen
Voorzieningen
Hypotheek Rabo
Hypotheek Ede
Kortlopende Schulden
Belastingen en Premies
Overlopende passiva

Verlies & Winst rekening

Subsidies Gemeente en prov.

toeslagrechten
Rente opbrengsten

Totaal opbrengsten

Kosten

Voer, arts etc.

Salarissen, premies etc.
Mach. & Inventaris
Huisvestingskosten
Afschrijvingen

Alg. & Administratiekosten
Rentekosten

Totaal kosten

Resultaat 2014

66.299
113.594
29.706
0

871
5.858
40.337

256.665

62.949
70.630
5.720
247

139.546

18.527
86.095
869
23.685
8.018
7.350
3.739

148.283



Stichting Edese
Schaapskudde
2013

Gebouwen
Inventaris
Voorraden
Debiteuren
Overlopende activa
Kas

Banken

272.975

Opbrengsten
Omzet etc

80.261
2.286
19.575
16.155
6.301
50
148.347

Balans

Eigen Vermogen
Voorzieningen
Hypotheeek Rabo
Hypotheek Ede
Kortlopende Schulden
Belastingen en Premies
Overlopende pasiva

Verlies & Winst rekening

Subsidies Gemeente en prov.

toeslagrechten
Rente opbrengsten

Totaal opbrengsten

Kosten

Voer, arts etc.

Salarissen, premies etc.
Mach. & Inventaris
Huisvestingskosten
Afschrijvingen

Alg. & Administratiekosten
Rentekosten

Totaal kosten

Resultaat 2013

75.036
101.428
27.873
30.629
26.837
3.487
7.685

272.975

77.595
83.621
6.081
965

168.262

23.732
86.332
837
28.066
8.018
8.677
4.417

160.079



Stichting Edese Schaapskudde

2012

Gebouwen
Inventaris
Voorraden
Debiteuren
Overlopende activa
Kas

Banken

242.366

Opbrengsten
Omzet etc

86.698
3.867
19.575
13.357
3.351
50
115.468

Balans

Eigen Vermogen
Voorzieningen
Hypotheeek Rabo
Hypotheek Ede
Kortlopende Schulden
Belastingen en Premies
Overlopende pasiva

Verlies & Winst rekening

Subsidies Gemeente en prov.

toeslagrechten
Rente opbrengsten

Totaal opbrengsten

Kosten

Voer, arts etc.

Salarissen, premies etc.
Mach. & Inventaris
Huisvestingskosten
Afschrijvingen

Alg. & Administratiekosten
Rentekosten

Totaal kosten

Resultaat 2013

66.853
89.262
29.991
31.448
20.501

4.311

242.366

76.752
83.241
7.380
1.092

168.465

24.539
82.808
822
24.904
8.030
8.901
4.504

154.508



ANBI Informatie

De Stichting Edese Schaapskudde is sinds 1 januari 2008 aangewezen als Algemeen Nut
Beogende Instelling.

De Stichting Vrienden van de Edese Schaapskudden is sinds 1 januari 2014 aangewezen
als Algemeen Nut Beogende Instelling.

De stichting staat Ede Gld geregistreerd.

http://www.belastingdienst.nl/rekenhulpen/giften/anbi zoeken/

De belastingdienst stelt regels aan het voeren van deze status. Daarnaast gelden er andere
fiscale regels voor de aftrekbaarheid van uw gift. Raadpleeg uw belastingadviseur. De
belastingdienst heeft geen officieel logo beschikbaar gesteld voor ANBI organisaties. Enkele
bekende ANBI logo’s zijn beschermd c.q. commercieel.

Derhalve hanteren wij ons eigen Anbi-logo dat vrij ter beschikking staat van iedere
organisatie die conform een beschikking van de Belastingdienst een instelling is die het
Algemene Nut Beoogd.

ANB

Algemeen Nut Beogende Instelling



http://www.belastingdienst.nl/rekenhulpen/giften/anbi_zoeken/

Organigram Edese Schaapskudde

r

Stichting Edese
Schaapskudde

~\

Techn./Bedrijfscommissie

Beheer

- Schapen, Wol, verkoop,
Herders

- Subsidies

Loonwerk

Opstallen, Grond, Kooi

r

gmmissie

Stichting Vrienden van de
Edese Schaapskudden

~\

Scheerdergfeest

William/

Eddy

Promotie
Fondsenwerving

PR

Ingeborg

Nog op te richten commissies; Lammerenadoptie, merchandise (inclusief Internet verkoop,

Kerstkaarten,



